
a 郡山市立日和田小学校 


第5学年学年通信 No.6 2020 年 5 月 14日

すまいる
2分の1ずつの再開と再会

　　　　　　　　　新型インフルエンザ対策のための休校措置の解除に向けて、今日から分散登校が 
　　　　　　　　始まりました。全員が一斉に集まることはできませんが、久しぶりに友だちと会っ 
　　　　　　　　て喜ぶ子どもたちの元気な声が、また校舎内に帰ってきました。休校中はなかなか 
　　　　　　　　思い通りに過ごすことができず、子どもたちは苦しい思いをしたことと思います。 
　　　　　　　　同時に、保護者の皆様におかれましても何かと気苦労が多かったこととお察しいた 
　　　　　　　　します。学年の担任3人も、子どもたちと今日からまた楽しく、元気に学び合えるこ 
　　　　　　　　とをとても楽しみにしておりました。引き続きよろしくお願いいたします。 
　さて、分散登校開始にあたり次の点にご協力いただきたく存じます。 
　①生活のリズムを整える 
　　→今までの休校で生活リズムも乱れているお子さんもいるようです。また、分散登校は一日おき 
　　　の登校となりますので、登校しない日も登校する日と同じリズムで生活し、身体を学校モード 
　　　に切り替えるようにしましょう。 
　②家に帰ってからの過ごし方にご注意を！ 
　　→休校を解除せずに分散登校にしているのは、まだ感染の拡大の恐れがあるからです。学校に行 
　　　けるようになったからといって以前のように友だちと集まって遊ぶというわけにはいきませ 
　　　ん。もう少し我慢させてください。なお、休校中の課題がまだ終わっていないお子さんも見受 
　　　けられます。きちんと終わらせるよう、ご家庭でもお声がけをお願いします。 
　③体調の管理に気をつける 
　　→久しぶりの登校で疲れがたまるかもしれません。体調の管理(毎朝の検温も)、マスク着用、ハ 
　　　ンカチの携帯と使用を引き続きお願いいたします。 

　お願いすることばかりで申し訳ありません。いつもご協力ありがとうございます。

家庭訪問お世話になりました

分散登校中の学習について
◯　分散登校中の学習は、国語・算数・社会を中心に進めます。 
◯　内容は、休校中に課題として出してあった予習プリントを用いるなどして、本来休校中に行うは 
　ずだった所を中心に学習します。

　先日はお忙しい中家庭訪問させていただき、ありがとうございました。何時頃伺うかはっきり知らせ
てなかったにもかかわらず、ご自宅にて対応してくださった保護者の皆さんもいらっしゃって、担任一
同大変感激しております。休校中の子どもたちの様子を伺ったり、保護者の皆さんとお話しすることが
できたりと、大変有意義な時間を過ごすことができました。今後ともよろしくお願いいたします。



日 月 火 水 木 金 土

5/1 2

3 4 5 6 7 8 9

憲法記念日 みどりの日 子どもの日 振替休業日

10 11 12 13 14 15 16

分散登校 
A班 

お弁当の日

分散登校 
B班 

お弁当の日

17 18 19 20 21 22 23

分散登校 
A班 

お弁当の日

分散登校 
B班 

お弁当の日

分散登校 
A班 

お弁当の日

分散登校 
B班 

お弁当の日

24 25 26 27 28 29 30

未定 
後日お知ら
せします

31

5月の行事予定
※　新型コロナウイルス感染の状況などにより、予定が変更 
　になることもございます。変更の場合は適宜ご連絡いた 
　します。

5月25日(月)以降の予定につきまして
は、後日メール等でご連絡いたします。A


	a

